Межрегиональная общественная организация
<<Щальневосточный футбольный союз))
Контрольно-дисциплинарный комитет

Решение м10
<<04>> авryста 2023
Приняли участие в заседании

г. Хабаровск

(дистанционно с использованием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитета - А.Ю. Климчуко А.В. Рябцев, в.п. Усенко
4 (четверо) членов КЩК
Кворум для проведения заседанпя имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта судьи и инспектора матча Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U_18 ме)цду командами <<Локомотив>> Г.
Уссурийск и <<СКА-Хабаровск>> г. Хабаровск, состоявшегося 30.07.2023.

2. Рассмотрение рапорта судьи и инспектора матча Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U_lб между командами (сШоР-2> Г.
Комсомольск - на - Амуре (РссШФ>> г. Якутск, состоявшегося 02.08.2023.

1. УСТанОВЛено, что согласно рапортам !уброва В.Е (главный судъя) и
АЛеКСаНДРоВа С.Б. (инспектор) матча Щальневосточной юношеской футбольной
ЛИГИ U- 18 Между командами <<Локомотив) г. Уссурийск и <СКА-Хабаровсю> г.
ХабаРОвск, состоявшегося З0.07.2023, на 67 минуте матча игрок команды (СКД-
ХабаРОВСЮ> Артюхов Артем J\b30 был уд€lлен с поля до конца и|ры, за
совершение нарушения правил игры, выр€вившееся в лишении и|рока соперника
явной возможности забить гол.

В СООтветствии с ч. 1 ст. 94 Щисциплинарного регламента Российского
фУтбольного союза <<Фол последней надежды)>, т.е. лишение Игрока соперника,
ПРОДВиГающегося к воротам, явной возможности забить мяч в ворота с
НаРУШением Правил игры, в случае, если такое нарушение повлекло за собоЙ
ПРяМое уд€rление игрока, - наказывается дискв€tлификацией на 1(один) матч.

2. Установлено, что согласно рапортам Люкшина В.А. (главный судья) и
Лихачева К.Б. (инспектор) матча Щальневосточной юношеской футбольной лиги
U-lб между командами <СШОР-2>> г. Комсомольск - на - Амуре <РССШФ> г.
Якутск, состоявшегося 02.08.2023, на 61 минуте матча игрок команды (СШОР-
2> г. Комсомольск - на - Амуре Астантин Сергей JtГs 9 был удален с поля до конца
игры за оскорбительное поведение (использов€Lll нецензурное выражение и
непристойный жест в отношении команды соперника).

В соответствии с ч. 1 ст. 95 ,Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза оскорбительное поведение Игрока или Офици€Lльного лица
Клуба в отношении Офици€Lпьных лиц матча до, во BpeMjI и после матча, т.е.
использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и выражений, а
также оскорбительных жестов в отношении Официаrrьных лиц матча,

наказывается дисквалификацией от 2 (двуХ) до 4 (четырех) матчей.С учетоМ изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 94, ч.1 ст. 95
.Щисциплинарного регламента РФС, Ко"ryопЙо-дисциплинарный комитет !ФС,

РВ ШИЛz

1, Игрока команды (СкА - Хабаровск) Артюхова Артема за совершениенарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 94!исциплинарного регламента Российского футбольного союза
ДИСКВ€lЛифицировать на 1 (один) матч.

T'J ^vvJrgrrvr v w('.t'J.'

2. Игрока команды игрок команды (СШоР- 2>> г. Комсомолъск - на -Амуре Астантина Сергея,u .оЪ"р-ение нарушения, ответственность за котороепредусмотрена ч. l. ст. 95 Дисциплинарного регламента рФсдисквЕtлифицировать на З(три) игры.
з, Решение направить президенту Межрегиональной общественнойорганизации <{альневосточный футбольный союз)) Крысину В.В. дляобнародования и организации контроля за исполнением.

председатель Кщt ДФс К.А. Трошин